
 

OBEC LIPOVICE  

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí 

 www.obeclipovice.cz     Lipovice 44 

384 22 Vlachovo Březí 

 

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221) 

Email: podatelna@obeclipovice.cz   

 

ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 18. června 2018 

 

 

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo v 19.00 

hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.  

 

 

Přítomní zastupitelé:  Ing. Anna Píchová, Ing. Bc. Pavel Bártík, Olga Šejnová, Jiří Weber, Jan 

Toman 

Přítomní občané: 0 

Spolky, sdružení: 0 

Omluven:                     Simona Carvanová 

Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení.  

2. Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 

3. Na vědomí – rozpočtové opatření č. 5/2018 

4. Na vědomí – rozpočtové opatření č. 6/2018 

5. Projednání – schválení Plán společných zařízení – Komplexní pozemková úprava Lipovice 

6. Projednání – zadání výběrového řízení /výzvy k podání nabídky na plnění zakázky malého 

rozsahu/ pro projekt - „Oprava chodníku v okolí objektu čp.44 v Lipovicích“. 

7. Projednání – konečné vyúčtování opravy vodovodu v Konopiště v místě nad požární nádrží 

/MK p.č.630, u p.č.581, 542/6, 554/32/ 

8. Diskuse 

 

 

1.   ZAHÁJENÍ  
 

 Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Zastupitelstva se veřejnost nezúčastnila. 

 

 

 

 

 

http://www.obeclipovice.cz/
mailto:podatelna@obeclipovice.cz


Strana 2 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

2 

 

2.   NAVRŽENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, SCHVÁLENÍ POPŘ. 

DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ. SCHVÁLENÍ PŘEPISU ZÁPISU 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 31. 05. 2018 

 

 

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 
 

 Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Ing. Bc. Pavel Bártík. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Jiří Weber, Olga Šejnová. 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

5 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Jiřího Webera, Olgu Šejnovou. 

 

Schválení, popř. doplnění programu schůze 
 

 Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce předložilo návrh na doplnění programu: 

 

- projednání – Návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova  

Jihočeského kraje v roce 2018 č. SDO/OEG/314/18 /“Oprava chodníků v okolí objektu č.p. 44 v 

Lipovicích“/. 

- projednání – Návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2018 č. SDO/OREG/313/18 /“Zateplení střešní části a s ním související 

rekonstrukce interiéru /stropu/ - budova občanské vybavenosti v Konopišti č.p.9“/. 

- na vědomí – rozhodnutí o umístění stavby – čj. MUPt/19797/2018 – stavba 001030042531 

Lipovice kabel NN, p. Mikovič. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

5 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce včetně doplnění byl schválen. 

 

 

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 31. 05. 2018 

 

 Zastupitelstvu obce byl předložen zápisu z předchozího zastupitelstva obce. Určení 

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 31. 05. 2018, námitky proti zápisu 

nebyly vzneseny. 

 

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva: 

 

PRO: 

 

5 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zápis předchozího zastupitelstva se pokládá za schválený. 



Strana 3 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

3 

 

3.  NA VĚDOMÍ – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 5/2018 

 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 5/2018. Dokument se 

nachází  na internetových stránkách, na adrese: 

http://www.obeclipovice.cz/index.php?nid=9913&lid=cs&oid=2116276 a do jeho listinné podoby 

lze nahlédnout v objektu Obecního úřadu, Lipovice 41, 384 22 Vlachovo Březí. Zastupitelstvo obce 

bere uvedenou informaci na vědomí. 

 

 

4. NA VĚDOMÍ – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6/2018 

 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 6/2018. Dokument se 

nachází  na internetových stránkách, na adrese: 

http://www.obeclipovice.cz/index.php?nid=9913&lid=cs&oid=2116276 a do jeho listinné podoby 

lze nahlédnout v objektu Obecního úřadu, Lipovice 41, 384 22 Vlachovo Březí. Zastupitelstvo obce 

bere uvedenou informaci na vědomí. 

 

 

5. PROJEDNÁNÍ – SCHVÁLENÍ PLÁN SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ – KOMPLEXNÍ 

POZEMKOVÁ ÚPRAVA LIPOVICE 

Zastupitelstvo obce Lipovice bylo seznámeno s návrhem Plánu společných zařízení pro 

Komplexní pozemkovou úpravu Lipovice. Návrh vypracoval Ing. Josef Honz – projekce 

pozemkových úprav, K Háječku 216, 397 01 Písek. 
 

Návrh k hlasování: schválení předloženého Plánu společných zařízení pro Komplexní pozemkovou 

úpravu Lipovice.  

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

5 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje Plán společných zařízení pro Komplexní 

pozemkovou úpravu Lipovice dle předloženého návrhu. 

 

 

6. PROJEDNÁNÍ – ZADÁNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ /VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY 

NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU/ PRO PROJEKT - „OPRAVA 

CHODNÍKŮ V OKOLÍ OBJEKTU ČP. 44 V LIPOVICÍCH“ 

 Zastupitelům obce byl předložen návrh na zadání výběrového řízení /výzvy k podání nabídky 

na plnění zakázky malého rozsahu/ pro projekt - „Oprava chodníků v okolí objektu čp.44 v 

Lipovicích“. 

 

Termíny:  zveřejnění výzvy 22.6.2018, lhůta pro podání nabídek 16.7.2018 v 13.00 hod. 

podpis smlouvy do 31.7.2018, realizace /předání a převzetí díla/ do 30.10.2018.  

Předpokládaná hodnota: 150.000 Kč včetně DPH. 

Firmy navržené k oslovení: 

Richard Fiala, Nebahovská 1201, 383 01 Prachatice, IČ:14493098   

Stavební firma HUKO s.r.o., Praha 5, Smíchov, náměstí 14. října 1307/2 , IČ:25174533  

http://www.obeclipovice.cz/index.php?nid=9913&lid=cs&oid=2116276
http://www.obeclipovice.cz/index.php?nid=9913&lid=cs&oid=2116276


Strana 4 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

4 

 

Technické služby Prachatice s.r.o., Krumlovská 749, 383 01 Prachatice, IČ:62501623  

VKB stavby s.r.o., Buk 51, IČ: 02192012  

Reno Šumava a.s., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí, IČ:60071346  

KVINT Vlachovo Březí, Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, IČ:60647621  

Výběrová /hodnotící/ komise: 

Ing. Bc. Pavel Bártík, Lipovice 31 - předseda  komise 

Simona Carvanová, Lipovice 10 

Ing Anna Píchová, Konopiště 46 

  

 

Návrh k hlasování : schválení předloženého návrhu zadání vyběrového řízení /výzvy k podání 

nabídky na plnění zakázky malého rozsahu/ pro projekt - „Oprava chodníků v okolí objektu čp. 44 v 

Lipovicích „. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

5 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje zadání vyběrového řízení /výzvy k podání 

nabídky na plnění zakázky malého rozsahu/ pro projekt - „Oprava chodníků v okolí objektu čp. 44 v 

Lipovicích „ dle předloženého návrhu. 

 

 

7. PROJEDNÁNÍ – KONEČNÉ VYÚČTOVÁNÍ OPRAVY VODOVODU V KONOPIŠTI 

V MÍSTĚ NAD POŽÁRNÍ NÁDRŽÍ ÚMK P.Č.630,U P.Č.581, 542/6 A 554/32/. 

 Zastupitelstvo obce bylo na předchozím zasedání zastupitelstva rozhodlo o provedení opravy 

vodovodu v místě nad požární nádrží v Konopišti /MK p.č. 630, u p.č.581, 542/6, 554/32/.  

 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem opravy vodovodu v Konopišti v místě nad 

požární nádrží MK p.č.630,u p.č.581, 542/6 a 554/32/.Opravu provádí firma KVINT Vlachovo 

Březí, Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, IČ: 60647621. 
 

 Při realizaci opravy nastaly komplikace při hledání přesného místa úniku vody. V průběhu 

hledání byl nalezen podzemní hydrant, který byl v havarijním stavu a muselo dojít k opravě 

vodovodního potrubí v místě a zároveň instalaci nového šoupěte na vodovodní řad. Přesné místo 

úniku vody se dosud nepodařilo určit, řešením je použití monitorovacího zařízení, které pomocí 

čidla vytipuje místo úniku. 
 

 Původní kalkulovaná cena opravy činila 30.250 Kč včetně DPH.  Zastupitelstvo obce bylo 

seznámeno s upravenou kalkulací včetně víceprací /havárie – hydrant/. Celková cena za práce činí 

68.516 Kč. 
 

Návrh k hlasování: 
a) Zastupitelstvo obce schvaluje provedení prací dle upravené kalkulace včetně víceprací 

/vyúčtování/ firmou KVINT Vlachovo Březí, Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, IČ: 60647621 – 

viz soupis ze dne 15.6.2018 v celkové výši 68.516 Kč. 
 



Strana 5 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

5 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje použití monitorovacího zařízení pro určení místa úniku vody, k 

řešení pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou. Následně bude další postup řešen na dalším zasedání 

zastupitelstva obce. 
 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

5 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje předložený návrh v bodu a) a b) v plném znění. 
 

 

8. PROJEDNÁNÍ – NÁVRH SMLOUVY O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE V 

RÁMCI PROGRAMU OBNOVY VENKOVA JIHOČESKÉHO KRAJE V ROCE 2018 

Č. SDO/OEG/314/18 /“OPRAVA CHODNÍKŮ V OKOLÍ OBJEKTU Č.P. 44 V 

LIPOVICÍCH“/ 

 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v 

rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 č. SDO/OEG/314/18 /“Oprava 

chodníků v okolí objektu č.p. 44 v Lipovicích“/. 
 

Návrh k hlasování: Schválení předloženého návrhu Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 č. SDO/OEG/314/18 /“Oprava chodníků 

v okolí objektu č.p.  44 v Lipovicích“/. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

5 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 č. SDO/OEG/314/18 /“Oprava chodníků 

v okolí objektu č.p. 44 v Lipovicích“/. Uzavřením pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou. 

 

9. PROJEDNÁNÍ – NÁVRH SMLOUVY O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE V 

RÁMCI PROGRAMU OBNOVY VENKOVA JIHOČESKÉHO KRAJE V ROCE 2018 

Č. SDO/OREG/313/18 /“ZATEPLENÍ STŘEŠNÍ ČÁSTI A S NÍM SOUVISEJÍCÍ 

REKONSTRUKCE INTERIÉRU /STROPU/ - BUDOVA OBČANSKÉ VYBAVENOSTI 

V KONOPIŠTI Č.P.9“/ 

 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v 

rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 č. SDO/OREG/313/18 /“Zateplení 

střešní části a s ním související rekonstrukce interiéru /stropu/ - budova občanské vybavenosti v 

Konopišti č.p.9“/. 

 

Návrh k hlasování: schválení předloženého návrhu Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 č. SDO/OREG/313/18 /“Zateplení střešní 

části a s ním související rekonstrukce interiéru /stropu/ - budova občanské vybavenosti v Konopišti 

č.p.9“/. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

5 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 



Strana 6 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“  

6 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 č. SDO/OREG/313/18 /“Zateplení střešní 

části a s ním související rekonstrukce interiéru /stropu/ - budova občanské vybavenosti v Konopišti 

č.p. 9“/.  Uzavřením pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou. 

 

 

 

10. NA VĚDOMÍ – ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY – ČJ. MUPT/19797/2018 – 

STAVBA 001030042531 LIPOVICE KABEL NN, P. MIKOVIČ 

 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozhodnutím o umístění stavby –  čj. 

MUPt/19797/2018– stavba 00100042531 Lipovice kabel NN, p. Mikovič. záhájeno bylo dne 

15.5.2018. Jedná se o výstavbu nového kabelového vedení NN – připojení nového odběrného místa 

do distribuční sítě E.on. Obec Lipovice je dle § 85 odst.1, písm. b) stavebního zákona a § 85 odst.2 

písm. a) stavebního zákona účastníkem řízení. 

Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí. 

 

        

11. DISKUSE 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva nebyl stanoven. Termín konání následujícího 

zastupitelstva bude zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na úřední desce obce Lipovice.  

 

 

V Lipovicích dne 18. června 2018. 

 

 

Zapsal: 

  

Ing. Bc. Pavel BÁRTÍK 

  

 

Ověřovatelé zápisu: 

  

Jiří WEBER 

  

   

Olga ŠEJNOVÁ 

  

     

Starostka:  Ing. Anna PÍCHOVÁ   

 


